Е"еЦ

"F#
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от r'/И /a/L xn"//.alLп

о внесении изменений в
постановление Администрации
города Смоленска от |2.0З.2012
Ns 267-адм <Об утверждении Перечня
должностных лиц органов местного
самоуправления города Смоленска,

уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушенияю)

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях, Федеральным законом от 0б.10.2003 ЛЬ 131-ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
областными законами от 25.06.200З N9 28-з (Об административных
правонарушениях на территории Смоленской области>>, от 29.04.2006 Ns 43-з
<О наделении органов местного самоуправления муниципаJIьных районов и
городских округов Смоленской области государственными полномочиями по
созданию административных комиссий в муниципzlJIьных районах и городских
округах Смоленской области в целях привлечения к административной
ответс.твенности, предусмотренной областным законом <Об административных
правонарушениях на территории Смоленской области)>, и определению перечня
должностных лиц органов местного самоуправления муниципапьных районов и
городских округов Смоленской области, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
областным законом <Об административных правонарушениях на территории
Смоленской области), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень должностных лиц органов местного
самоуправления города Смоленска, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях в соответствии с абзацем вторым части
2 статьи 42 областного закона от 25.06.2003 ]ф 28-з <Об административных

2

правонаруцIениях tla ,герри,гории Смоленской области>> (далее - областной
закон)> (в редакции постановлений Администрации города Смоленска
oт 2L),04,20l4 J\Ъ 782-адм, от 08.09.20l4 J\Ъ l623-адм, от l1.06.20l5 М l062-адм,
от 12,02.20l8 Ns 39l-алм, oт l7.05.20l8 Nc l323-адм, от 08.02.202l Jф 2О4-адм,
от, 04.08.202 l Ns 20l 9-адм), слелуrощие изменения:

1.1. Пункты 5, 6, 17, 18, 3з, З5 изложить в следующей редакции:(5. Нача,тl,ник отдела торговли, общественного питания и бытового
обс-uуживания Администрации Ленинского района города Смоленска - по
с,гатLям 17 .5, з2 об;tастного закона.

6, Коrrсулы,ант о,l,деJrа торговJlи, общественного питания и бытового
обс.llуживания Адмигtис,грации Jlеtrинского района города Смоленска - по
статьям 17 .5, 32 об.пас,гного закона.)).

<<l7, НаЧальниК отдела торговли, общественного питания и бытового
обслуживания Администрации Заднепровского района города Смоленска - по
cTaTbrIM 17 .5, З2 об.цастного закона.

l8, ГлавныЙ специалист отдела торговли, обществеItного питания и
бытоtзого обс.1,1уживания ДдминистраItии Заднепровского района города
CMo.гletlcKa - по статьям |7 .5, З2 облас.гного закона.)).

(зЗ. Заместитель начальника управлениЯ - начаJIьFIик отдела
муницип€Lпьного контроJIя за сохранностью автомобильных дорог управления
муниt(ипального контроля Ддминистрации города Смоленска - по статьям l7.5
30,l, З2, зз об.цастного закона.),

(35. Начальtiик о,гllеJIа муниципаJIьного контроля в облас.ги
испоJlьзования и охраны особо охраняемых природных террит.орий,
муниципального JlесI{ого контроля и благоустройства управления
муницип€uIьного контроля Администрации города Смоленска - по статьям l7.5,
30.1, з2, з3 областного закона.)),

1.2. fiополни,l,ь пунк,гами 8', 9', l0|, 23| следующего содержания:
<8|. На,lаjlьI{ик о,г/tела труда и IIриватизации имущества ДдмиrIистрации

l lромышJIенного райоrrа города Сплоленска - по с,гатье 31.3 областного закона.
9 |. Консуль,гант от/Iела жилищно - коммунального хозяйства

Администрации Промышленного района города Смоленска - по статьям l7.5
26.3 областного закона.

l0I. Е}елущий специаJIист отдела жилищно-коммунального хозяйства
Адмиttистрации l1ромыlrulе}{ного района горола Смоленска - по статьям |7.5
26.3 облас1,1lого закона.)).

<<2з|. ВедУщ"й сПециалис,l, отдела территориального IIJIаниров ания и
градостроительных регламентов управления архитектуры и градостроительства
Алминистрации города Смоленска - по статье l7.5 областного закона.)).

2. Муниципальному казёгtному учреждению <Городское
информационное агеtll,с,гво)) оttубликовать настоящее постановление в
cpe/tcl,Bax массовой и нфорI\4аIlии.

3. Комитету tlo информацион}Iым ресурсам и телекоммуникациям
Адмрttlистрации города Смолегtска разместить I{астоящее пос.гановление на
официальном сайте Администрации горола Смоленска.

J

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€uIьного
опубликования.

Глава города Смоленска А.А. Борисов